
０７砂川高第２４４号 

令和７年４月２４日 

保護者各位 

東京都立砂川高等学校長 

                                        大 場  充 

夏服着用についてのお願い 

 

 

平素より、本校教育活動にご理解、ご協力賜りまして誠にありがとうございます。 

さて、５月より夏服の着用が可となりますのでお知らせいたします。本校の夏服規定は以下のとお

りです。保護者の皆様にも内容をご理解いただき、ご協力のほど宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

【夏服着用期間】：５月１日～１０月３１日 

       （夏服着用期間でも冬服の着用は認めている） 

 

【夏服規定】 

〇学校指定のスカートあるいはスラックス 

  〇白無地のＹシャツあるいは白無地のポロシャツ 

 

※注意事項 

  〇ネクタイ、リボンの着用を義務付けない。ただし、１学期終業式、２学期始業式などの式、外

部講師の授業等においては、Ｙシャツ、ネクタイ、リボンを着用すること。 

〇寒い時には、ブレザー・Ｖネックセーター・カーディガン・ベストの着用を認める。 

 パーカーやスウェットの着用は不可。 

色は白、黒、紺、茶、グレー、ベージュの単色とする。（生徒手帳を参照） 

 〇夏服着用期間でも冬服の着用は認めている。 

〇授業日、休業日を問わず、登下校の際は本校規定の制服を着用する。（私服登校は禁止） 

 

ご不明な点がありましたら、下記までご連絡ください。  

                   

    東京都立砂川高等学校 定時制 

                              副校長  小森 奈美子 

                              副校長  長田  和仁 

                                生徒指導部 谷崎  直也 

                             電話０４２－５３７－４６１１ 


